
45229 

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие культуры, спорта и туризма 
в Александровском муници-
пальном округе», утвержденную 
постановлением администрации 
района от 12 ноября 2019 г. № 652 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 46 Устава Александровского муниципального 

округа,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, 

спорта и туризма в Александровском муниципальном округе», утвержденную 

постановлением администрации района от 12 ноября 2019 г. № 652, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru.  

И.п. главы муниципального района – 
главы администрации Александровского 
муниципального района              М.Г. Степанова 

  23.04.2021 236 



45229 

Приложение к  
Постановлению 
администрации Александровского 
муниципального района  
от 23.04.2021 № 236 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и туризма в 

Александровском муниципальном округе», утвержденную постановлением 
администрации Александровского муниципального района 

от 12 ноября 2019 г. № 652  

 

1. В Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в 

Александровском муниципальном округе»: 

1.1. Таблицу 4 «Ежегодный план проведения спортивно-массовых 

мероприятий Александровского муниципального округа на 2021 и плановый 

2022, 2023 года» изложить в следующей редакции, согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 



 

45229 

69 

Приложение 1 к  
Постановлению 
администрации Александровского 
муниципального района  
от 23.04.2021 № 236 

 
Таблица 4 

 

ЕЖЕГОДНЫЙ ПЛАН 
проведения спортивно-массовых мероприятий  
на очередной 2021 и плановый 2022, 2023 года 

 
№ Наименование  

мероприятия 
Дата 

проведени
я 

Место 
проведения 

Сумма, руб.  Ответственный за 
организацию и 
проведение 

1. Проведение Кубка 
Александровского 
муниципального округа 
по хоккею 

В течении 
года 

г. Александровск 
Стадион 

10 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ 
«АСШ», МБУ 
«Юпитер» 

2. Участие в краевых, 
общероссийских и 
международных 
спортивных 
соревнованиях (в 
соответствии с 
утвержденным 
календарем) 

в течение 
года 

Города 
Пермского края и 

России 

170 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту 

2.1 Участие хоккейной 
команды «Алекс» в 
Чемпионата Пермского 
края , по хоккею с 
шайбой.  

В  течении 
года 

 120 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ 
«АСШ» 

I квартал 
2.2 Чемпионат Пермского 

края по зимнему 
триатлону в г. 
Александровске 

январь г. Александровск 
Лыжная трасса 

р-н «Залог» 

0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ 
«АСШ», МБУ 
«Юпитер» 

2.3 Открытый Кубок 
Пермского края по 
плаванию 

январь-
февраль  

г. Пермь 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

2.4 Участие в Чемпионате 
Пермского края по дартсу 
г. Пермь 

февраль г. Пермь 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ 
«Юпитер» 

2.5 Участие в Чемпионате 
России (Зона Урала и 
Приволжья) по дартс 

февраль-
март 

г. Пермь 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 



 

45229 

70 

2.6 Открытый Чемпионат 
Пермского края по 
плаванию 

март г. Пермь 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

 Итого:   0,00  
II квартал 

2.7 Открытое Первенство 
города Перми по 
плаванию «Мемориал Л. 
И. Моняковой» 

апрель г. Пермь 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

2.8 Первенство Пермского 
края по плаванию 
«Уральский дельфин» 

июнь г. Оса 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

 Итого:   0,00 
 

 

III квартал 
2.9 Участие команды 

теннисистов АМР в 
Кубке Губернатора ПК по 
настольному теннису 

август г. Пермь 10 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

2.10 Открытый Кубок 
Пермского края по 
плаванию 

сентябрь г. Пермь 10 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

2.11 Участие в Кубке и 
Чемпионате Пермского 
края по дартс 
«Американский крикет» 

сентябрь г. Пермь 10 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

 Итого:   30 000,00  
IV квартал 

2.12 Участие в Открытом 
Чемпионате Мира по 
пауэрлифтингу и его 
отдельным упражнениям, 
среди мужчин и женщин, 
в рамках фестиваля 
силовых видов спорта 
«Мультитурнир «Золотой 
Тигр -X» 

октябрь г. Екатеринбург 20 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

2.13 Открытое первенство 
Пермского края по 
плаванию 

ноябрь г. Пермь 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

 Итого:   20 000,00 
 

 

3. Проведение спортивных 
соревнований 
муниципального уровня 
(в соответствии с 
утвержденным 

 Александровский 
муниципальный 

округ 

 149 700,00  



 

45229 

71 

календарем спортивных 
мероприятий) 

I квартал 
3.1 Открытый турнир 

муниципального округа 
по хоккею с шайбой 

январь п. Яйва 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

3.2 Всероссийский 
спортивный праздник 
«Лыжня России» 

февраль г. Александровск 
Лыжная трасса 

р-н «Залог» 

0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ  
«АСШ», МБУ 
«Юпитер» 

3.3 Открытый турнир 
Александровского 
муниципального округа 
по баскетболу 

февраль п. Яйва 
 

0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

3.4 Организация и 
проведение открытого 
Первенства 
Александровского 
муниципального округа 
по лыжным гонкам 
«Гонка памяти первого 
МС  
г. Александровска А. 
Неволина»  
г. Александровск 

февраль г. Александровск 
Лыжная трасса 

р-н «Залог» 

5 695,25 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ  
«АСШ», МБУ 
«Юпитер» 

3.4.1 Турнир по настольному 
теннису посвященный 
Дню защитника 
Отечества «Личный 
чемпионат 
Александровского 
муниципального округа 
среди мужчин и женщин 
по теннису» 

февраль г. Александровск 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ 
«Юпитер» 

3.5 Организация и 
проведение открытого 
турнира по футболу 
«Подснежник»  
г. Александровск 

март г. Александровск 
Стадион 

9 515,85 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ 
«Юпитер» 

3.6 Открытое Первенство 
АМО по лыжным гонкам 
на приз мастера спорта 
Победителя чемпионата 
мира среди юниоров Д. 
Пирогова. Кубок. 

март г. Александровск 
Лыжная трасса 

р-н «Залог» 

4 715,85 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ  
«АСШ» 

3.7 Открытый турнир 
Александровского 
муниципального округа 
по волейболу среди 
женских команд 

март г. Александровск 3 195,50 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«АСШ» 

3.8 Открытые соревнования 
по рукопашному бою 
памяти павших бойцов 
ОМОН и СОБР 

март г. Александровск 14 700,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 



 

45229 

72 

«АСШ» 
3.9 Лыжные гонки 

(закрытие сезона) 
март г. Александровск 

Лыжная трасса 
р-н «Залог» 

0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ  
«АСШ» 

 Итого:   37 822,45  
II квартал 

3.10 Открытый рейтинговый 
турнир  по настольному 
теннису 
Александровского 
муниципального округа  
«Личный кубок – 2021» 

апрель г. Александровск 18 117,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

3.11 Открытый турнир 
Александровского 
муниципального округа 
по волейболу среди 
мужских команд «Кубок 
Александровского 
муниципального округа – 
2021» 

апрель г. Александровск 8 460,55 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

3.12 Открытый турнир 
Александровского 
муниципального округа 
по плаванию 

апрель п. Яйва 
 

0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

3.13 Легкоатлетическая 
эстафета на приз  
«Яйвинской ГРЭС» г. 
Александровск -  пос. 
Яйва 

апрель г. Александровск 
– пос. Яйва, 

согласно 
маршрута 

11 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

3.14 Открытый командный 
турнир по настольному 
теннису 
Александровского 
муниципального округа 
«Победа» посвященный 
празднованию 
годовщины Победы в 
Великой Отечественной 
войне 1941-1945 г.г. 

май г. Александровск  
 

20 751,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

3.15 Традиционный пробег 
посвященный  годовщине 
Победы в ВОВ п. Карьер-
Известняк — г. 
Александровск 

май г. Александровск, 
согласно 
маршрута 

0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

3.16 Открытое первенство  
Александровского 
муниципального округа 
по плаванию, 
посвященное закрытию 
плавательного сезона 

май п. Яйва 
 

0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

3.17 Районные соревнования 
по велоспорту «Открытая 
кольцевая велогонка по 
ул. г. Александровска» 
посвященная памяти Н. 
Мастеркова «Критериум 
«Алекс» 

июнь г. Александровск, 
согласно 
маршрута 

5 849,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

 Итого:   64 117,55  



 

45229 

73 

III квартал 
3.18 Открытый турнир    

Александровского 
муниципального 
округа по 
велогонкам  

июль п. Яйва 
 

0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

3.19 Всероссийский 
«День 
физкультурника» 
(Лёгкая атлетика, 
прыжки в длину, 
дартс, велоспринт, 
волейбол, хоккей) 

август г. Александровск 
Стадион 

10 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

3.20 Проведение 
Всероссийского 
Дня бега «Кросс 
Нации» 

сентябрь г. Александровск, 
согласно 
маршрута 

7 700,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

 Итого:   17 700,00  
IV квартал 

3.21 Межрайонный 
турнир по 
волейболу среди 
женских команд на 
приз «Кубок главы 
Александровского 
муниципального 
округа» 

октябрь г. Александровск 10 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

3.22 Первенство 
Александровского 
округа по 
рукопашному бою  

ноябрь г. Александровск 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

3.23 Лыжные гонки 
«Открытие сезона 

декабрь г. Александровск 
Лыжная трасса 

р-н «Залог» 

10 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту, МБУ 
«АСШ» 

3.24 Спортивный 
праздник «День 
инвалидов» ВОИ  

декабрь г. Александровск 0,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МБУ 
«Юпитер» 

3.25 Соревнования 
Александровского 
муниципального 
округа по плаванию 
на приз Нового года  

декабрь п. Яйва 
 

5 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

3.26 Соревнования 
Александровского 
муниципального 
округа по лыжным 
гонкам на приз 
Нового года  

декабрь п. Яйва 
 

5 000,00 Сектор по культуре, 
молодежной 
политике, 
физкультуре и 
спорту,  МКУ 
«Зевс» 

 Итого:   30 000,00  
 ИТОГО:   329 700,00  

 
 


